ad heredes, sed extinguere cum persona, ideo habet res in iis non potest reprobatur personam defunctorum, nisi videri idem cum illo, & inquit Cognol. in L. heredem eiusdem, n. 14. sed regulare quod regula [9] intelligentem quod est quod possunt ad hrederes trahere, & alios tamen per mortem exire non attendit, quod vero dictum est, matrem, & autem teneri in subsidium, quando non erat alius intellige de aliquatione obligationis, non ratione bonorum, vel successionis, secundum per dicta, quod vero attinet ad bona, denonstrauimus suo loco hanc obligationem non inherere bonis, sed personas, ideo extinguere cum persona, & non tranire in successorem bonorum.

## SVMMARIA.

1. *Filia debet ab heredibus patris, non a matre, numero 3.*
2. *Soror dotata ab interim debet ab heredibus patris.*
3. *Mater tenet alicet filiam etiamque existit pars heredes.*
4. *Mater succedit filio cum patre filio.*
5. *Frater excedit matrem ex lege duodecim tabularum.*
6. *Privilagium personale extinguitur cum persona.*
7. *L. qui filium sibi pupilli dicitur debet.*

## QVÆSTIO CV.

**S**i pater deceperit, extenit vero mater, & pars heredes, qui tenent filiam alicet, mater, au heredes patris. Cyn. in L. alimentis, in f. C. de neg. gest. in quo, se in factu consueta respondit pro matre contra [1] heredes patris, per rati. ones qua retulit in principio precedens questionis, que rediguntur ad hoc, quod onus alicet transiit in heredes, ita quod cum ipsi bonis transit in possessorum. Caltr. in f. dicitur placere determinatio: Cyn. & ihud. vtrum allegant idem probabant. Balib. qui loquitur l. filium, sibi pupilli, educ. deb. per quan. probatur quid soror dotata ali interim debet [2] ab heredibus patris. quam conclusionem tenuerunt Bal. Caltr. Soci. Cor. ne. Art. Alex. Capri. Salice. Berof. Cap. c. Joann. Lupi. Paris. & alii, quos citant in questione de alicet filia dorata, quando pater filium iustituit, sententiam Cyn. ni sequitur Fulgo. in d. L. alimenta, quando frater est heres patris, qui tunc proprio loquitur l. filium. secu. dicit ipse quando non est heres, sed non opus fuit distinctione, quandoquidem Cyn. loquitur expressè, quando frater est heres, vel etiam quando is, qui cum matre concubrit, & ante omnes fuit opinio nio Rayn. qui primus allegat d. q. filium, uti cetera Alex. in d. alimenta, numer. 11. Anchar. in c. cum haberet, numer. 11. de eo quod duplo viror, quam pulchra pro hac parte. Cordab. in d. si quis a liberis, sibi matrem, num. 32. allegat Ruin. Joann. Lup. & alios, qui tam non dicunt, sed solum quid filia, cur dicit est a patre reliqua interim clama est ab heredibus patris, quod conclusio caret dubitatione, sed Cyn. sententia ampliebat Euseb. loco 19. de alime. ad ditem, eti. 4. in pinc. ver. & quod fortius est.

Vero umquam anterior est sententia, quod matre ipsa tecatur alicet, quia onus alicet à iux primū imponitur ascendentibus, deinde vero paribus, si quis a liberis, sibi liber. agnoscat, per [3] quam rationem ita decidit Joan. Andrad Speculum cubicr. de statu monach. in f. vbi refert sic tenuisse Ricard. etiam tener. Bar. in dict. si quis a liberis, sibi item referratur, per illum rex, qui loquitur de summa egestate: non enim dei potest confutatus in summa egestate, qui matrem habet valorem alicet. Alexan. in d.

Lalimentis, num. 11. qui subdit istud esse tenendum, subvenit: quia sanguinis aquitas, & charitas suaderet, quod a matre potius, quam ab alia slatur filius, hoc enim voluit Socia. in f. in confis. 4. n. 34. volum. 1. vbi supplexiter transit cum Bar. & haec partem multis declarat Ber. in confis. 186. per totum, volum. 1. Ruin. in confis. 94. num. 7. in his. volv. Cordub. 5. si matres, num. 31. & 42. Ber. fam. quia per tot. Rufus. Cordub. d. 6. item scriptum, num. 7. Viz. alacrat. clasif. titul. alacru. tenet. poss. column. 11. & quemvis pro hac parte Alex. in dict. alimento, allegat rationem, quod mater fratri in successione praeferatur, tamen eti. non admittitur a Doctoribus, quia non est vera, quod mater preferatur fratri, i. m. 4) eodem tempore succedunt, vt in iustitia defuncti. Cad. Trebellian. & leg. duodecim tabularum frater [3] excludetur iustitia ut in f. ad Officium per totum, declarat Ber. in d. confis. 180. num. 17. & sequent, vbi dicit, quod hoc fundatum Alexander, imprudenter allegavit, & Romanus in d. confis. 94. in fine, ait quod Alexander, est loqueretur inadvententer, & haec sententia communiter ratione, qui non potest responderi, nam ex persona propria frater non tenet, teneat, nisi in subsidium, quando alius non erat proximior, vt dixi supra in questione. An frater alia forsan. at vbi extat mater, certum est quod ipsa est proximior, & prius obligatur, non etiam tenetur vbi haeres patris, quia obligatio non descendit in heredes, nisi quando laborare extrema egitate, & item scriptum, & obligatio quia pater tenebatur, est personalis, & morte patris extinguitur, non autem transit ad heredes, si ipsi etiam personale [6] privaligium extinguitur ei persona, capitulo de regulare, in f. sexto ad rationes Cyn. in f. huius responsum in precedenti questione, nec opus est repetere ad l. filium. sibi pupilli, educ. debet respondere Joan. Andrad. rubric. de statu monach. procedere [7] quando non extant ascendentibus, eodem modo Alexander respondeat in d. Lalimenta, in f. vbi dicit est intelligendum, quando non erat mater que alere possit, sequitur Ber. in d. confis. 186. num. 3. in fin. in d. quod filio, sibi in fine.

## SVMMARIA.

1. *Mater tenet filium alicet, non frater.*
2. *Mater tenet semper alicet filium incepit, quando ascendens non extat.*
3. *Autor nullus vincit paternum.*
4. *Parentum aequalis est pietas in filiis.*
5. *Mater ardoribus anima quam patet.*
6. *Educa filium descendit a more naturali.*
7. *Pater ali fratribus ex dispositione uaria communis.*
8. *Obligatio naturalis forsan est causa.*

## QVÆSTIO CVL.

I habet quis matrem & fratrem ducas, ipse verò in opere labores, dubium est à quo petere debet alimenta, & sane intelligenda est qualiter in fratre, qui pater haec non fit, vt ab ea differat, in qua agitur de fratre herede, concludatur omnis [1] matrem teneti. Bar. in f. qui quis a liberis, sibi item scriptum, si libe agnoscer, haec sententiam probavit quoque Cyn. in L. alimenta. C. de neg. gest. in fund. panis quiphiocent in fratre vincit al. herede patris, & motu filiorum ratione aditionis & posselionis bonorum patens, innuens quid si non esset haeres, vel bona paterna non possideret, aliud esset. idem sequitur Bald. ibi, qui loquitur secundum terminos Cyn. & idem facit Caltr. & clarus ceteris Fulgo. qui vbi frater nos est haeres, dubitat de opinione Cyn. Alexan.

Aleman. ibi, numer. n. si un. in conf. 94. num. 7. in fin. volumen. & tam. question. 11. Bertrand. confil. 257. num. 5. vol. Socin. tam. conf. 134. num. 34. volumen. Corad. in L. qui libems. numer. 54. & fin. de riu. nuptia. Gran. confil. 145. num. 15. lat. Cordub. in d. si quis à liberis. §. si mauer. numer. 43. & seq. pro hac parte est test. in d. si quis à liberis. §. virtus. vbi alimento præstare filio agenti, quando non extant patres, & ascendentes per linea paternam. quis ratione inquit Joan. Andr. ad Specul. in rubr. de flavi monach. in folio Ricard. quid matur cogitur [2] alere, quando deficiunt ascendentes. Præterea si onus alendi deducitur ab affectione naturali, nulli dubium, quod mater plus amat filium, quam frater patrem fecit enim nul. ius [3] iunior vincit paternum, l. f. C. de curato. furio. Libi quidem. s. quod met. cau. ita nullus amor vincit matrem. & quia [4] enim in virtuose parente confideratur pietas, &孝, si de curato. furio. in modo mater ardenter t. sicut pater. Grat. confil. 83. num. 2. volumen. Marc. M. M. f. 419. Postremus matur filium cogitare educare naturali iure, d[icit] q[uod] 6. descendit educatione. L. i. i. naturale, ifide iusti. & iure. L. finis. filii. C. de bunt. que lib. 1. d. ibi. & in LN. feni. nus. numer. 8. si de negot. gesl. Iasim. auth. quod loc. cun. 8. C. de collatio. bunt autem non iustitia naturae, sed impulsa [7] lega. cuiuslibet ad id tenetur. L. cun. plures. §. una. ifde admittit. iure. L. qui filium. Libi pupili. educ. ergo matur magis tenetur, ex quo cuiuslibet [8] obligatio. obbligatio est naturalis. I. eas o. bligatio. s. de cap. dimis. aut. 4. sed naturalis. Infin. de iure naturali.

## SUMMA R. U. M.

1. Frater primus tenetur a sorore fratrem, quando habet de filio.

## QVÆSTIO CIVIL

Genus si frarem habet diutinem, & filii heredes extraneos sumi. sicut diutines, debet agere primum contraria. si fratrem. secundum Bart. in d. si quis à liberis. §. item rescriptum. s. de libert. agn. & duplex est ratio. Prima, quia regulatur uox alendi secundum charitatem sanguinis. d. si quis à liberis. §. 2. si alere est magis sanguine coniunctus. Secunda est que obligatio alendi aequaliter se confundit in heredem, nisi in fiduciis, quando alendus laborat ad extrema egestate, d. si item rescriptum. at non est in somma inopia, qui fratrem habet diutinem. & licet Cyn. in d. si alend. contraria n. tenet, tamen mouetur ratione bonorum, que ut sepe dictum non concidit, cum bona non sunt obligata. & personalis obligatio extinta sit cum persona. & cum haec sententia transi. Bertr. d. confil. 186. columna prima, in fin. volumen. 1. Riu. in confil. 94. numer. 17. in fin. volumen. 5. Berol. d. question. famili. 1. numer. 4. Cordub. d. item rescriptum, numero 7.

## SUMM ARIA.

1. Obsq[ue]lia qui recipit in domo, tenetur ferme mentem a. leere.
2. Vxor al. debet à secundo viro priusquam è filio ex parte matrimonio.
3. Vxor si maritus habet pauperem, alenda est à filio primi iuris.
4. Officium iudicis pro aliomentis consequendis non da. no si quis habet alendu.
5. Liberalis non dicitur, s. si solum quod debet.
6. Donarium non dicitur, quod pro ambris matrimonii solum.

7. Aliomena quo habet, rem ipsam habere videtur.

8. Pauper non dicitur, s. si patrem habet dominum.

## QVÆSTIO CIXIL

V Nor. que secundò nuptia, & habet filios ex p[re]mo viriali debet primum à marito, in causa obsequio reperitur, nō autem à filio primi viri, quia is tenetur a lete, l. si qui habet personam in suis servit[us]. de rebus possit. s. commod. l. quod in uxori. C. de nego. gesl. l. si cum dote, s. fin. autem in facillimo, vbi Dvn. f. soluto matrimonio. & in terminis [2] hoc volunt. Bartol. in confil. 128. Franciscus habuit, num. 1. volumen. vbi declarat procedere, quando mater h[ab]et alimento peti à filio tanquam naturali ratione obligato, non autem quando alimento peti ut dote viras, quia tunc alia fit distinctione, idem in hoc v. huius Bald. in confil. 86. punctus. Angelus post medium, vers. si autem vult petere à filio, volumen. 1. vbi tamen limitari non procedere, quando seruades vir effet pauper, & non habet modum alendi, quia [3] tunc h[ab]it cogendi sensu. fina. §. ipsam autem filia. C. de bono. h[ab]it. & de hoc Bal. confil. menimini. Crast. in confil. 189. numero 7. in fina. vbi enim reprehendit, quatenus loquitur de aliomentis præstandis proper motum communim à filiis circa dotes solutionem, & ratio esse potest, quia si filii tenentur soli a lete matrem officio iudicis, vt dicam suo loco, & officio iudicis pro aliomentis consequendis non [4] competit ei qui habet alendu, l. si quis à liberis. §. 1. si de libe. agn. Bal. liberis quos, §. 1. si de aliomentis & cibis. leg. Doct. in L de aliomentis, per ihiam text. C. de transact. & vxor dicitur alendu habere, cum habet maritum, & quo potest consequi, seu evigere aliumenta, pricipue cum est tenetur illa præstare nō ex maritali affectione, quando habet vxorem in obsequio, sed ex debito, & in recompensationem seruitorum, que ab vxore sibi exhibentur, pro quo facit, quia non [5] dicitur liberaliter exercere, qui debet per foliis, l. p[ro]xi. in. si de riu. nuptia, l. si seruo. si de h[ab]eti. inst. & dicitur test. in l. si qui pro vxore. §. si vxor. si de donat. inter virum & vxor. quod non dicitur donatum, [6] quod pro oneribus matrimonij conceditur, & vxor facit dicitur habere vnde fit alio, quando maritum habet filii obligatio ad aliomenta, quia habens actionem, videtur [7] rem ipsam habere, l. qui actionem. si de regul. iur. & non dicitur pauper, quia habet maritum diutinem, vt dicimus de eo qui patrem [8] habet diutinem, in authen. præterea. C. vnde vir & vxor. & licet Crast. in confil. 164. numer. 4. impugnat hanc illationem, ex tamen opiniione procedit, vt videamus aliamenta habere.

## SUMM ARIA.

1. Seruus natus ex patre libero alendus est à domino, nō à patre.
2. Seruus ex alendus à domino.
3. Seruus off[er]t nascitur ex ancilla.
4. Commendat qui sentit, debet etiam sentire bocommu- dnum.

## QVÆSTIO CIX.

Eruus natus patre libero, alendus [1] est à domi- no, non autem à patre libero, est text. in L si nego. in vbi Bartol. num. 2. post Dynum hoc ponit. si de libe. agn. sequitur Alcibi. vers. li. vero pronunciat, idem voluit. Specul. in t[ri]b. qui filii sine legitimi. §. fina. numer. 15. vbi allegat text. in L fina. si de religio. & h[ab]eti. f. & in causa à muliere, in qua quiescit, vthma. & idem voluit. Joan. Andr. post Albert. Galochos omnes refert. Cordub. in d. si qui à libe-

143  
 ris. & foliis. ff. de liber. agno. &c. ratio est. quis dominus [1] tenet alre seruū propriū. lecū plures. s. cūm tator. ff. de administratio. L. si de his qui sunt sui. vel alieni iur. Specul. in situ. qui filii suis legit. nūme. 20. Cordub. d. 9. foliis. 15. at qui nascitur ex ancilla seruū est. quis [3] maria sequitor conditionem. l. pat. us. C. de res vend. Initiale iure perfo. s. seruū suum aut nascuntur. & in situ de ingenu. fact. etiam. quia cūm dominus in eum. qui nascitur ex ancilla sua. potestatem habet. atque ab eo commōdum percipiat acquisitionem. & aliorum seruitorum. emerit illum alre tenetur. non enim conuenit iustitia. quod v. nus feminis. alias metas. fed eum lequi debet. 4. impen-  
 sio. qui conmodum est percepturus. l. secundum naturam. ff. de reguli. iur.

## SUMMARY.

1. *Roma non tenet alre de alimentis prouidere. vel de impensa huiusque pender.*
2. *Creditor non conseruatur almetā pendente lute super exaltatione sui crediti. etenim pauper sit.*
3. *Nemo tenetur aliquid facere contra scipsum.*
4. *Nemo tenetur alium suum contra scipsum.*
5. *Crudelis in se malo crudelis erit ut alios.*
6. *Fraude agentis ad hereditatem fratri. non tenebit posse exponere am refundere.*
7. *Aliori agenti ex refusemente ad hereditatem. aliquando ex equitate debentur alimenta.*
8. *Pauperitas agentis non operatur quid ei debeantur alimenta pendente lute.*
9. *Aliorū alimenta pendente lute debita peti curare inde principali causa.*
10. *Filio agenti ad almetā prouiderendum est de alimentis. donec cognoscatur super filiatione negata a patre.*
11. *Filio docente almenta pendente lute. si tamen vel in professione filiationis. vel precipiti aliquo cognitis.*
12. *Filio docente almenta pendente indicis super ingratitudine opposita.*
13. *Filio petenti patrem. hereditatem. debentur alimenta sine alia praesumere lute pendente. si tamen est in possessione filiationis.*
14. *Expressa superflua fieri debet potius quam ut fama percutiat. quo aliquis edificium est dominum?*

## QUAESTIO CX.

**S**ape videmus. quod huc pendentes. vel ante quām iudicium pronoueatur actor peti filii prouideri de alimentis a reo. & aliquando etiam de lute expensis. video videndum est. quod. & quibus casibus reus ministrat alimenta a tori. Et primum quidem regula est. quod reus non tenetur lumentum lute facere a tori. vel [1] dare alimenta. et tunc in Imperator. ff. de tutel. & ratio. distrah. vbi Bal. dicit esse bene notandum. & per illum text. ita constitutum. Boffius in tit. de alimen. prestat. vxo. num. 2. vbi fortius dicit procedere. licet actor inopia labore. & reus diuis iniquum sequitur. loas. Bap. Asinus in praxi iudicio. 6. 31. ampl. 10. in fin. etiam tenet per illum text. Atrei. in c. ex parte. accusatio. Ioan. Lep. in c. per velrasim. 2. notab. ampl. 18. §. 39. numer. 3. vbi dicit. quod creditor [2] litigans cum debitor. vel aliis agentibus contra alterum pro te suis. non consequtur alimenta. quoniam si impotens. & pauper. & ad uteriarum habet diutinem. & nimis graue est. quod [3] competitator contra scipsum. nimis graue. C. de lipp. facit etiam l. quoniam. C. ed. & qualibet ad sui confirmationem tenetur. non ad destructionem. vt inquit. Cyan. in l. colum. 1. in ff. C. de aen. liber. & no[n] mol. 4. tenetur alium huius contra scipsum glo. in c. peccato. de iure. & in c. docendo guerram. vbi Al-

iae auct. 4. hic finit lex. incip. cōf. etud. id est voluit in l. prefex. C. de seruit. & sq. & qui sibi non parerit. mudi. [5] in ius partis alii. l. sua. fide bon. ex. qui mort. sibi coniici. & quod nemo tenetur parare arma cōtra se. probat text. in l. frustra. C. de probatio. cum aliis apud Boer. in decif. 325. in prim. vbi dicit procedere in ciuit. & criminali iudicio. hinc infertur. quod si frater hereditatem [6] fratris petet. conuenerit non cogererit lute impensis. & alimenta refundere. quia transuersalium hereditas non ita debita sicut ascendentium. l. in suis. ff. de libe. & posthu. atque ita iudicatum huius. & dicit Aufer. quem citat. & sequitur. Rebuff. comio. 2. tit. de fenten. prouis. art. glo. n. 3. vbi tamen limitat. quando petet hereditatem ex testamento non abolito est cancellato. quia tunc he prouisio pro alimento. Didac. praecl. question. cap. 8. n. 5. ver. & idem erit in agente uxore. vbi dicit etiam extraneis agentibus ad hereditatem [7] ex testamento ex magna exigitate deberi alimenta. & semel videlicet. decernit etiam ei. qui petebat ab intestato quod tamē intelligit. quando constabat bona illius huius. qui testamentum condidit. Duen. in teg. 365. limit. 2. in ff. Boer. in decif. 34. 4. num. 4. Simon de Prez. cōjectur. vñm. volunt. lib. 5. interpret. dubitat. 2. in princ. num. 17. Menochad. de prouis. lib. 1. questio. 35. numer. 17. & dicam in huius in iustinatione. que loquuntur in genere de quo cuncte priuata paupere agentes. & famē sola paupertas. 8. Iacob est sufficiens causa dandi de alimentis. l. Imperator. ff. de tut. & ratio. distrah. loan. L. up. 5. 39. num. 3. Dida. & Boer. quos citat Monach. de prouis. lib. 1. qu. 35. nu. 32. vbi reprehendit Guid. Pap. Neuizian. & Cracutius etiam sententia in fauorem lati. non produt. hunc effectum. ex quo per appellationem remaneat suspensa. & dicam in huiusmodi alimenta lute pendente clara peti debent coram iudice. 9. principalis causa. vt per Rebuff. in cunctis. Gall. comio. 1. tit. de fenten. prouis. in prefacio. n. 2. & 30. folio mihi 128. an tamen predicta regula negativa procedat in filio. qui peti a patre alimenta. pater autem negat illum est filius. hanc. & ut pendente cognitione super filiatione. atque super articulo praejudiciali filius alendus sit. & text. in l. si negat. ff. de liber. agno. feen. iusta secundum lectionem Dyni. ibi probat alendam esse. & per illum textum. ita. [8] tenet glo. in l. si quis à liberis. s. si vel parent. ff. de liber. agno. sc. in l. si. C. de alim. prestat. & quantum in hoc sit contraria. quia si absolute verum est etiam pendente questione deberi alimenta. effet in facultate cuiusvis dicere se filium. & interim consequi alimenta. quod non est permittendum: tamen communiter Doct. dicunt. quod si quis est in possessione. vel si super filiatione praeexistit cognitione aliquo summanus. tunc præstanta sunt alimenta ahero conuenienter ex predictis. dum plenē [n] cognoscitur super articulo praejudiciali. Iaco. de Rau. in l. fin. C. de ale. n. libe. vbi Cyanus inquit se hoc putare verum. alias autē pendente summanaria cognitione filius non est alendus. & Sal. ibi. qui ad hoc ponderat rex. in d. si qui à liberis. s. vel si parent. dū vult dictio. ne. tunc. que importat extensitatem temporis. l. 4. ff. de condit. & demonst. & subdit. quod lega allegata in illa glo. quando summanaria coulabar de filiatione. Bar. in d. si negat. Alberian. l. fin. 2. C. de ord. cogn. argumento. l. diu. ff. de peccato. heret. & d. l. 5. C. de alim. prestat. loan. Fab. d. l. ff. Boff. in tr. de alimen. prestat. vno. num. 1. versio. sic etiam. quando litigatur. Hieron. Gabriel. in conf. 35. num. 14. Simon de Præg. diba. 5. interpret. dubit. 2. in princ. num. 16. vbi allegate Rebuff. Alcan. Clem. in tract. de patr. potest. effect.

- effect. 17.na. 56. vbi dicit unum notandum, quod si pater ad excludendum filium ab aliis alimentis [1] vellet probare illum fuisse ingratissimum tamē fuisse interim alendus: conculat enim ian de filiatione, atque ita suam habet intentionem fundatam. Io. Bap. Al. in sua praxi sed. 5.32.ampl.23. vbi tamen non distinguuntur in inter patrem & filium nisi super alios, et vel super alios propter etiam non distinguere Rebus. 2. tomo, artic. de lente. postulio gl. in pris. Due. dæg. 365. in pris. Menoc. d. lib. tib. de presumpt. q. 35. n. a. vbi reprehendit glo. & alios allegando pro sua opinione. Petr. Iaco. Cy. Alber. Barto. & aliis, & pro nostra conclusione fiat Cor. d. 5. si vel patrem. n. 35. Didac. pr. 20. quod. loc. cap. 6. n. 8. Hieron. Gabriel. conul. 35. na. 14. idem est, quando petetur ab herede patris alimenta sibi refusa, ut dicam infra. Ludovic. Molin. pi. i. mon. Hispan. lib. a. c. 16. n. 38. conf. 30. & hoc opimino procedit ex identitate actionis non solum in filio primi gradus, sed etiam ut nepotibus & aliis descendentiis, qui vocantur ad successores, & quibus de iure alimenta debentur, ut dicam infra, quando filius petit hereditatem patris, vel accusat testamentum de inoficio, & hoc casu non est opus, quod hanc in lenitatem, ne quid iniqua possellere, vi dicam in sequentibus calibus, quia fatus est quod summarie & certe esse filium, bene venire, et quod si in possellitione hisitacionis, hoc sufficiat abique sita probatione. [1] et per Bartam d. si negat. Salic. in d. lib. 3. alius supradictus alius autem sufficit summaria cogitatio, vel presumptio, vt beque hoc casu declarat Menoc. d. q. 35. in pris. & n. 4. verit. porro illud secundum hanc conclusionem non convenient rationes, que communiter solent allegari, & de quibus agam infra. sed alia potest accommodari, qua si scilicet equus est impedita fructu fieri, quam ei denegat. [1] aliam, qui aliquo casu futurus est dominus, i.e. sed etiā in certum sit, si fu. de vent, io possellit, mutius, quibus autem calibus filio sic agenti non sunt praestanda alimenta, dicam inter causas quibus alimenta negari possunt ex predictis autem conculat male ho. terminus intellectus Societas in confit. in pris. vol. 3.

## 5 V. M. M. A. R. J. A.

1. *Filius domus agri ad paternam hereditatem consequitur alimenta.*
  2. *Nepos agens ad hereditatem sui debentur alimenta a patre.*
  3. *Filius emeritus debentur alimenta pendeat his super paterna hereditate.*
  4. *Emancipatus badius non differunt a filiis in potestate excedentibus, vide no. 7.*
  5. *Ratio lenitatis refringit dolorem.*
  6. *Ratio decimi animaletum.*
  7. *Emancipatus differt ab eo, qui sit in potestate refusa nepote.*
  8. *Emancipatus non impugnat testamentum, sicut filius ex postfato.*
  9. *Filius legitimatus per subfrequens magistrorum premendum est de aliamentis his pendeat.*
  10. *Legitimus ex matrimoniis subfrequens, ducatur vere, ex proprio legitimatus.*
  11. *Legitimus per oblationem ex parte, vel ex scripta dicatur vere legitimus quoad consequendum aliamenta his pendeat.*
  12. *Legitimus debet utilissimum legitimus.*
  13. *Legitimus potest testamentum patris ducendum, & arguere de inoficio.*
  14. *Legitimus debet filio legitimatus sicut legitimus.*
  15. *Filius existens ut vires dum agit ad hanc accele-*
- cerrenda sunt alimenta.
16. *Filius existens ut vires habebat pro nato.*
  17. *Mater ventris nomine consequitur, etiam si aliunde habebat.*
  18. *Filius ab hereditate redemptus ubi fuerat caput, debentur aliamenta his pendeat.*
  19. *Filius agens ad paternam hereditatem, debentur aliamenta sicut filius.*
  20. *Filius enim conuenit super hereditate patris, debentur aliamenta his pendeat.*
  21. *Sequuntur frumenta quibus casibus concedantur his pendeant.*
  22. *Sequuntur frumenta ubi dubitatur de delapidatione, non concedantur, quando posse est illi pauper.*
  23. *Filius pendeat his debentur aliamenta, quicunque in parte uidey percurritur.*
  24. *Filius post mortem sententiam debentur aliamenta docet si liquidatur.*
  25. *Filius de uero aliamenta his pendeat, tam ubi agitur de posse, quam ubi delapidatione patrum.*
  26. *Hereditas filii non innata pre debentur patris, quam si debet aut patris hereditas.*
  27. *Parricidio ad hereditatem filii praeflantur aliamenta his pendeant.*
  28. *Filius petens legitimam in bonu patris consequitur, debentur utrum aliamenta.*
  29. *Legitimus debet filio, quando patris bona ob delatum consequatur.*
  30. *Nepos agens ad hereditatem patris, debentur utrum aliamenta.*

## QVÆSTIO C XI.

**Q**uando filius agit contra posse fore paternae hereditatis, & dicit testamentum inoficio rosum, vel ex alia causa petui paternam hereditatem: quod in noscitur, interim et ius decendit aliamenta. Et tex. In lat. instituta. 5. de inoficio. ff. de inoficio, rebus, dicit. [1] alendit interim esse, & loquitur de nepote, qui impugnat testamentum aut, & non debet fieri vis, quod ut filius, vel nepos, id est enim omnino iuriis est in vitroque, id est dicta in filio. [1] excedit ad nepotes. Mafuer. in sua praxi, in tract. de posse, ff. 16. & cetera. Rebus. como. 1. trax. de sentent. prouinc. artic. 1. gl. a. n. 7. vbi aduertit etielle Cal. qui intelligebat: text. predictum in filio, endeta modo ampliat. Dicat. loco referuntur: nam. Duen. d. reg. 365. ampl. 5. Menoc. in tract. presumpt. lib. 1. q. 35. na. 15. vbi & ipse notat. tex. illi loquitur in nepote, & etiam tex. in L. Qui de inoficio ff. de inoficio, & de inoficio, teat. ibi, ut interim possideas, & alatur, & ita tenet gl. in L. quis à liberte. 5. i. vel patens ff. de liber. agn. in L. in C. de liber. alien. vbi. Salic. Cy. & alijs sequent. Bar. Alber. Ang. Cal. & alijs in d. 5. de inoficio, & illi tex. ad hoc inquit notabiliter. Decim. c. quoniam cōtra. 33. de prob. Feli. in rub. de apel. col. l. s. ff. Afflit. in decim. 10. n. a. vbi sequitur glossa d. 5. de inoficio. Bero. in rubr. de app. na. 40. & ilium tex. dicit partit notandum 104. Lup. in de velbra, in 1. notab. amplia. 38. 39. num. 2. ver facit tex. Rebus. d. tomo 1. titul. de lente. prouinc. articul. 1. gl. 1. ff. 2. num. 1. & 2. Duen. d. reg. 365. num. 1. Didac. pr. 20. quod. cap. 6. numer. 5. verit. constat factū ure cūl. vbi inquit, tex. utrum illum celebret esse. Bellus in tit. de aliamenta. pr. 10. v. 2. vbi post gl. allegat. i.e. de carbon. edict. & in 1. r. c. de aliamenta pupi. pr. 10. Cephal. in conf. 12. n. 5. verit. quod non obstantibus. Hieron. Gabriel. conf. 25. numer. 1. Ioan. Bap. Alin. in sua praxi judic. 5. ampliatio. 33. Ascan. Clam. in d. tracta. de patre. potestate. effect. 17. na. 11. Simon de Prat. lib. 5. interpret. 2. dubit. 2. in pris. num. 8. & 18. Menoch. in d. tracta.

prafumpt. quaf. 35. in pñcip. Ioseph. Ludou. decis. Pe. i. 46. nam 4. ratio autem conclusioñis est, quia nñ filio prouideatur de alimento, priuareat bonus fñs, ex quo quocquam non habet ad illa prosequendum, & cogeretur modico iecpto cedere, vel fame perire. si longius 5. iur. si de iudic. vel forte in aduersam incideat; valetudinem, ita considerat, & buffi d glo. 2. num. 2.

[3] Ampliatur autem hæc conclusio, vt procedat etiam in filio emancipato, quia hodie quad succedendum patris ex equita est conditio filii; emancipati & 4. existentis in potestate. si vero neque fratres in Auth. de hered. ab intella. venient. Ang. in lñnali. C. de vñscap. pro herede. laf. in lñ. si emancipatio. n. 36. C. de collatio. Rebuff. d. glo. 2. n. 7. Duen. d. reg. 365. ampl. 3. Ludou. Molin. in tracta. de primogen. Hispan. lib. 2. cap. 7. nu. 31. Menoc. d. quaz. 33. num. 8. & hac quidem ampliatio, siue deducitur a ratione, de qua suprà, ita secundum illam declarari debet. [5] quia ratio iurisdictioñis dictum est. cum pater, s. dulcissimus, vbi Bart. Imola. & alij. si de leg. 2. 1. ad gen. 6. quantus, vbi Bart. ff. de iure patro. I. haec adi. vbi glo. & Bart. in 1. lectrura. ff. de calumnator. I. si quis animo, vbi glo. Calfr. & alij. ff. de acqui. poft. II. Becciu. cons. 41. numer. 6. ratio enim dicitur anima, [6] quia magis attenditur quam corpus, Bald. in lñ. qui se fero. C. de furt. erit ideo intelligenda illis in casibus, quibus per eum conditio filii emancipati. & existentes in potestate, hanc inferunt quod hæc concludit non habebit locum in nepote emancipato, nam quoad eum non [7] est hodie sublata distinctionis, secundum Cyn. in Iqui se patro. n. 6. ver. nec obstat illi dicatur, quod hodie, C. vnde liber. Alex. in 1. emancipatio. num. 21. C. de collat. nu. 11. inquit sequitur singulariter, & de eido exclamat laf. in lñ. emancipatio. n. 36. vbi inquit, nō legiſe alibi. Inferunt etiam, quod non habebit locum in filio, qui agit aduersus testamentum patris, & quia emancipatus non eius est nisi in [8] quoad immutandum testamento, cuius est filius in potestate, gl. maxima circa princ. in auth. ex causa. C. de lib. preter. gl. in lñ. C. de codicil. gl. in lñ. Galius. 6. & quid si tantum, ff. de lib. & polith. Alex. in d. lñ. si emancipati, nu. 11. vbi etiam laf. nu. 36.

[9] Secundo amplia noſtrorum conclusionem, vt locum habeat etiam in filio legitimoto per subfere quens matrimonium, secundum Rebuff. d. glo. 2. nu. 35. Duen. d. reg. 365. nu. 7. ampliatio. 7. d. q. 35. num. 18. Molin. de primogen. Hispan. lib. 2. 16. num. 32. quia aequiparatur hereditate legitimo. [10] in modo dicitur vere & propriè legitimus, l. cum quis, C. de natural. liber. c. tanta, qui hilius non legit. s. ho. Inflit. de nupt. 5. quibus, vers. necnon, inflit. de hered. que ab intella. defer. s. si quis inquit dotalia, in Auth. quib. modis natur. effici. suis. Duen. lat. in regu. 350. pñc. latidim. Rolan. in conf. 100. volume 2. per totum, quia ratione mortis Menoch. d. q. 35. n. 11. inquit, idem esse in legitimato per oblationem. Curt. & vel ex refractione, quia quod successionem & alimenta sunt [11] vere & propriè legitimata, allegat Alex. in conf. 2. vol. 1. led magis lacunam, quia supra divisionem de alimento filio legitimato praestabilita: debet enim heres infinitus. [12] sicut legitimus, laf. in auth. nouissima, n. 14. C. de inoficitiam. Paris. in conf. 7. nu. 1. vol. 2. & dicitur patris testamento in officio suo & [13] nullius. Ro. in cod. 34. Curt. sen. conf. 35. col. 1. eique debetur legitimata, secundum [14] Bald. in c. de cau. n. 24. de or. deleg. laf. in conf. 154. col. antepon. vers. octauo principiter. in fin. vol. 2. cum ergo debetur legitimata, si instituendus, & rumpar testamentum patris, si preter-